
CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

Rozsah kurzu: 42 hodin

Ukončení: závěrečné ověření znalostí

Výstup kurzu: osvědčení o získání   
profesní kvalifikace

Cena kurzu:  standardní cena4 300,- Kč
  +  zkouška před autorizovanou 2 800 Kč
osobou

Vstupní předpoklady:

minimálně ukončené základní vzdělání 

Obsah kurzu: 

Zdravotnické minimum, 

péče o dítě, 

právní a ekonomické aspekty profese chůvy. 

Kontakty

nabízí kurz

Mgr. Eliška Palečková
417 637 477, linka 149; +420 771 274 606
E-mail: paleckova@vos-sosmost.cz

 Ivana Žilková

417 637 477, linka 178
E-mail: zilkova@vos-sosmost.cz

Kurz je určen těm, kteří se chtějí stát profesionálem v péči o děti v rodině. Po absolvování  kurzu  
a vykonání zkoušky před autorizovanou osobou (kterou je škola) je možné si založit mateřské centrum 
nebo společnost pro hlídání dětí. Chůvy mohou najít lepší uplatnění na trhu práce v oblasti firemních 
školek nebo alternativních předškolních zařízení typu mateřských a rodinných center.

Kurzy probíhají zpravidla nepravidelně o víkendech, od pátku do neděle podle zpracovaného 
harmonogramu. Zájemce se může přihlásit do celého kurzu nebo pouze ke zkoušce. 

Přihláška a další informace jsou k dispozici na stránkách www.vos-sosmost.cz v záložce Kurzy.

PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY ZAHÁJENÍ KURZU PRO ROK 2025

podzim 2025


